
EVRE 
départeme nt 

D-2025- b'8_3

ARRÊTE PERMANENT 

portant réglementation de la vitesse 

sur la Route Départementale n
° 

2076 

du PR 0+000 au PR 1+100 

Commune de SAINT-PIERRE-LE-MOUTIER 

Hors agglomération 

Le Président du Conseil départemental, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le Code de la Route, 

VU l'instruction interministérielle sur la signalisation routière - 4e partie - signalisation de 

prescription - approuvée par arrêté interministériel du 7 juin 1977, 

VU l'arrêté n° D 2023-398 du 29 mars 2023, 

VU l'avis favorable de Madame la Préfète de la Nièvre représentée par Monsieur le Directeur 

Départemental des Territoires de la Nièvre en date du 16 septembre 2025, 

VU l'arrêté n° D 2025-583 du 5 août 2025 portant délégations de signatures au sein de la 

Direction Générale Adjointe de l'Aménagement et du Développement des Territoires, 

CONSIDÉRANT qu'afin d'assurer la sécurité des usagers au carrefour entre les RD 2076 et 108, la 

vitesse de tous les véhicules circulant sur la RD 2076 doit être limitée à 70 km/h, 

ARRETE 

Article le': 
La vitesse de tous les véhicules circulant sur la Route Départementale n° 2076 est limitée à

70 km/h: 
• du PR 0+000 au PR 0+560 dans le sens des PR croissants

• du PR 1 +110 au PR 0+360 dans le sens des PR décroissants

Article 2: 
La signalisation, conforme à la 4e partie de l'instruction interministérielle sur la signalisation 

routière, sera mise en place à la charge du Département de la Nièvre. 



Publié le 19/09/2025,
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


